3

ПРОЕКТ

Администрация

сельского поселения  Ура-Губа

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         2017                                                                                                     №

           с.Ура-Губа

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы
В целях повышения уровня благоустройства села и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 201-2022 год, на основании Устава сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, в соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении  Правил представления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»  администрация сельского поселения Ура-Губа Кольского района постановляет:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы  муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018- 2022 годы согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы  муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы (далее — комиссия) в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ура-Губа

Кольского  района   Мурманской области                            Ю.Е. Альшевская
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Ура-Губа

Кольского района Мурманской области

От               .2017         №

ПОРЯДОК ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УРА-ГУБА КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018 - 2022 ГОДЫ

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления процедуры и последовательности общественного обсуждения проекта постановления администрации сельского поселения Ура-Губа об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018 - 2022 годы (далее по тексту - проект, муниципальная программа соответственно).

2. Для обеспечения участия граждан и организаций в общественном обсуждении проекта администрация сельского поселения Ура-Губа в течение семи рабочих дней со дня подписания протокола заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018 - 2022 годы, созданной постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Ура-Губа (далее по тексту - общественная комиссия), размещает на официальном сайте администрации сельского поселения Ура-Губа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ura-guba.ru/) проект и извещения о порядке общественного обсуждения со сроком обсуждения в течение 30 календарных дней.
3. Общественное обсуждение проекта проводится путем подачи предложений и (или) замечаний в течение 30 календарных дней со дня размещения проекта в адрес администрации сельского поселения Ура-Губа (184371, Мурманская область, Кольский район, п. Ура-Губа, улица Рыбацкая, дом № 30,) по форме согласно приложению к настоящему Порядку в письменном виде в рабочие дни: понедельник - четверг с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.30 час. и в пятницу с 9.00 час. до 15.00 час. или в форме электронного обращения на адрес электронной почты: adm_ura-guba@mail.ru.

Такие предложения и (или) замечания от участников общественного обсуждения проекта подлежат регистрации в администрации сельского поселения Ура-Губа (с указанием даты их поступления).

4. Предложения и (или) замечания, полученные в ходе общественного обсуждения проекта, носят рекомендательный характер.

5. Не поступление предложений и (или) замечаний по проекту в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения проекта, не является препятствием для утверждения постановления администрации сельского поселения Ура-Губа об утверждении муниципальной программы.

6. Не подлежат рассмотрению предложения и (или) замечания, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозу жизни, здоровью и (или) имуществу должностных лиц и (или) членов их семей, а также направленные не по установленной форме.

7. Анализ предложений и (или) замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта, осуществляет общественная комиссия, которая принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и в случае необходимости принимает решение о доработке проекта.

8. Решение общественной комиссии оформляется в виде протокола заседания общественной комиссии.

Протокол подписывается лицом, председательствующим на заседании общественной комиссии, и секретарем и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Ура-Губа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

9. Утвержденное постановление администрации сельского поселения Ура-Губа об утверждении муниципальной программы подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации сельского поседения Ура-Губа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При размещении на официальном сайте администрации сельского поселения Ура-Губа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» постановления администрации сельского поселения Ура-Губа об утверждении муниципальной программы указывается, какие изменения по итогам общественных обсуждений были внесены в проект.

Приложение.
 ПРЕДЛОЖЕНИЯ (ЗАМЕЧАНИЯ) к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа» на 2018 - 2022 годы

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к Порядку проведения общественного
 обсуждения проекта муниципальной
 программы муниципального образования
сельское поселение Ура-Губа
Кольского района Мурманской области
«Формирование современной городской среды
 муниципального образования сельское
поселение Ура-Губа Кольского района
Мурманской области» на 2018-2022 годы
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа
Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы
	№

п/п
	Адресный ориентир
	Содержание предложения
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) участника публичного обсуждения проекта муниципальной программы:
___________________________________________________________________________.

Почтовый адрес, адрес электронной почты участника публичного обсуждения проекта муниципальной программы: ___________________________________________________________________________.

 Я,____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество),

даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения заявки о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018 - 2022 годы наиболее посещаемой территории общего пользования муниципального образования сельское поселение Ура-Губа в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящей заявке. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данной заявки до моего письменного отзыва данного согласия.

_____________________/_____________________               ___________________

        (подпись)                             (расшифровка)                                (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению администрации

сельского поселения Ура-Губа
Кольского района Мурманской области

от .2017 №

Состав общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы».
Председатель:

-  глава сельского поселения Ура-Губа Кольского района.

Заместитель председателя:

-  заместитель главы администрации.

Секретарь комиссии:
-  специалист 2 категории.
Члены комиссии:

- депутат Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области (по согласованию).

- начальник Управления делами  администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области.

- представитель политической партии и движения (по согласованию).
__________
ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к постановлению администрации

сельского поселения Ура-Губа
Кольского района Мурманской области

от .2017 №

Порядок организации деятельности общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы (далее — проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее — общественная комиссия).

2. Общественная комиссия своей деятельности руководствуется Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Мурманской области и муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области.

3. Общественная комиссия формируется из представителей администрации  сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, депутатов Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, представителей политических партий и движений (по согласованию), а также общественных организаций (по согласованию), состав комиссии должен быть не менее 5 человек.
4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

6. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

7. Заседание общественная комиссия правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.

11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

11.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области:

- информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по проекту программы;

- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

- утвержденного нормативного правового акта администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования в программу;

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании);

- утвержденной программы.

11.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы.

11.3. Прием, рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области.

11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.

12. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области.

__________